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Alergi (reaksiobal)

HasllLaboratorlum
belLJrn selesai
(pend ng)

lntrusksi/Anjuran dan
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RS, HAJI JAKARTA

STANDAR
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OPERASIONAL
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Tanggal Terbrl dl Dirrkfirts. Haii Jakarta f,W\-
10 Seplemoer 2012 ] dr. H. ctJrut Radiab Nasution, Sp PD,

\ -X-GEH, FINASIM, FACP, M. KES.

I Resume Med,s Pa#n alau Rrngkasan Medrs P;lang aoalah

PENGISIAN RESUME MEDIS PASIEN PULANG

No Doh T.'o No Rev sr 
i 

)l'rlirrrrrrr

rumah sakit, yang meliputi l

1 1 Ajasan masuk rumah sakit. dlagnosis, dan komorbrdltas

1 2. Temuan kelainan fisik dan lainnya yang penting

1 3 Prosedur/diagnostik dan terapeutik yang telah

dilakukan

1.4 Medrkamentosa termasuk obat waklu pulang

1.5. Status/kondisi pasien waktu pulang

1.6. Instruksi follow-up/tindak lanjul.

Resume medis pasien pulang dapat dipergunakan oleh

praktisi kesehatan lain yang berlanggungjawab untuk

pelayanan selaniutnya.

DPJP adalah singkalan dari Dokter Penanggung Jawab

Pasien rawat inap

Dokter Jaga Ruangan adalah Dokter Umum yang bertugas

mengawasi dan memonitor kondisi kesehatan harian pasien

rawat in6i dan rrrelaporkan ke DoKer Penanggung Jawab

Pasien ientang kondisi pasien.

Sebagai acuan atau pedoman Bidang Pelayanan Klinik

dalam membuat resume medis.

Untuk meniamin pengisian resume medis pasien pulang

dibuat secara lengkap.
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segala t'ndakan yang drlakukan selama paslen dlrawat di I
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sakrl

.' Apabrla pasEn rawal nap ldak stmpal dtpenksa/dtlakukan

v6le aleh dokte( DPJPnya atau pasen pulang alas

kemauan sendn telap belum sempat dt vtsile olen DP)p

maka yang membuat resume medisnya adalah Doklet Jaga

IGD yang menenma pasen saat masuk

\ l\ da| Resume Medis alau nngkasan medis oasren pulang

melrpulr

3 1 Alasan masuk rumah sakrl. dragnosrs dan kornorbrdrtas

3 2 lemuan kelainan llsik dan larnnya yang p€nting

3 3 Prosedur diagnostrk dan terapetrk yang lelah dilakukan

f d Medrkamenlosa termasuk obal waktu pulang

3 5 Keadaan/slalus pasien pasren pada s3:l pJlang

I 6 lnstruksr untuk lrndak hnJuvkontrol

Resume medas pasisr pulang dilengkapr selambat-

laflrb€hye 2 X 2/t jaflr !d*r pesen plang

dan salinannya

medis Paslefl.danrE*€m



drbualnya resume medls pasien pulang tersebut

Salnan resume pasien putanq dapat diberikan kepada

pasien /keluarga atau kePada pihak peniamin pasien, dan

dapat diberikan pula kepada prakbsr kesehatan perujuk

Salinan resume medis pasien pulang disimpan untuk iangka

waktu 10 tahun terhitung dari tanggal dibuatnya resume

medis tersebuL Prosedur dan lal€ czra penyimpanannya

dilakukan oleh petugas rekam rnedis di bagian

penyimpanan & Pengambilan RM.

Bagian Pelayanan Medik

Komite Medik

lnstalasi Rawat lnap

I

2.

3.

't\ l' No Dokumen No Revrs' Hala'nan
RS. HAJI JAXARTA

tt
I

SPO/RM/013 ] oo Page 3 or i
1 ois,mpan untut' langxa wairu't o tant nleh i*g ,iiii'ngqii

.A:-.. PENGISIAN RESUME MEDIS PASIEN PULANG
L-^\lII( -l) 

r'r - I' No Dokumen tJo Revii' Hala.nan

l



Lampiran 3

total pasien : 102 Pasien

NO NO RM NAMA
1 508065 DWI JAYANTI
2 497909 REVAND DYO ELNINO
3 548224 RETNO WISNU W
4 395573 MISNAH BASWAL
5 548027 RACHMAT MUSA
6 547850 YULIATI NY
7 539194 SAIDA HAPPY ROSITA
8 496019 ULFA BINTI FAUZI
9 551873 NURWINDAH LASTUTI

10 546575 SITI HADIJAH 
11 165841 MELVA YANTI NY
12 048297 Bestarizi H
13 548815 FARIDA ULFAH 
14 543472 AGUN PRIATNO
15 547828 YULI FITRIA SARI
16 529809 MOHAMAD SOBIRIN
17 259678 Paisol, TN
18 352165 ABDUL SYUKUR
19 546271 RIZKA YULIANDARI
20 546783 NURUL AMALIA
21 535317 ANITA 
22 395914 SADIMAN SARMITA 
23 504888 DJOKO TRIONO
24 525224 LUTHFI BUDIMAN, TN
25 033327 ASMARA MURNI BINTI JARJIS
26 546641 ANDRIAN ARISANDY
27 216436 ABDUL RACHMAN
28 137641 HARTOPO SUBAGIO
29 533539 SHEIMA MAIMOUNA
30 309432 NAUFAL LUQYANA
31 545960 NELLY MAESYAROH
32 546356 JULIE AYU INDRIANI
33 157734 TUGIMIN, TN
34 545755 NIAR SITI QORIAH
35 546814 EDO TARDO
36 497902 RIFKI ADI WIJAYA
37 526005 ROSITA FITRIANI
38 283830 AULIYA HASNA
39 160229 NURHAETI
40 146958 ENDAH NIKI RAGIL

DATA PASIEN KASUS BEDAH PERIODE BULAN JANUARI-APRIL 2017 DI 
RUMAH SAKIT HAJI PONDOK GEDE JAKARTA



41 433088 SOLEHA SUMARDHI DS.HJ, NY
42 549133 ABDUL GOFUR 
43 261686 Ken Ayu Azzahra
44 548151 DEWI PARWATI
45 513567 DINDA SITI ISTIQOMAH
46 547994 SADAM ALFI FEBRI
47 546869 MOCHAMMAD CHUDHOFAR
48 549196 AFRA TAKIYA F
49 332977 SURYA KADI
50 485128 VIVI MAYQITA
51 550226 MISAR BIN SAKIM
52 534358 DESSY SARI
53 549464 M SAFRIL
54 550770 ARYANDI
55 265793 RISANTI EKA PERMATA
56 370989 HARI SANTOSO
57 267032 IMELDA IRAWATI
58 397046 RINA PUSPITASARI
59 552161 ERYNA FAZIA
60 546721 NURSYAREFIH NY
61 549661 IDA NURMAIDA
62 550547 SATIMI, NY BINTI MUSLIMAH
63 220708 FITRIANI DEWI CAHYANI 
64 422335 TRI SULISTYOWATI
65 536591 SITI FATIMAH, NY
66 550257 ENDAH KUSUMANINGRUM
67 197706 QOULAN SADIDA
68 475547 NURALI
69 499246 GHAIZAN ALARIC
70 551347 HARYONO, TN
71 550445 NURWATON
72 550789 ANGGA AL FURQEN
73 518280 DJUWITA
74 551028 EDI SUDIRMAN
75 411436 MUHAMMAD BASYIT
76 550250 SURATMI
77 509542 NUR AL FATAH
78 454242 DESTYANAN
79 523862 TETI LUTFIYAH, NY
80 551740 ICASIA AGNES
81 549616 IMAS AMAH
82 028122 PRAMUDYA ADE KUSUMA
83 118614 ROZA CYNTIA
84 551615 NENENG ROBIAH, NY
85 538110 NONA ETANA DWI
86 389486 ATIKAH ANIS
87 552487 ANNISA RISYA MAULANI
88 550158 ANDIKA NOVAN



89 550204 IMAS MASITOH
90 555632 ROHMAN
91 547225 HANA DYAH AYUNINGTYAS
92 393689 AHMADI
93 420524 RUSDI HARYANTO, TN
94 135230 SRI ASTUTININGSIH, NY
95 548454 KASIYATI, NY
96 311027 SHAFA NUR AZZAHRA
97 510042 AMINAH BINTI H.ENTONG, NY
98 518773 MUHAMMAD HASAN S
99 552070 SANIMAN, TN

100 409197 NURHAYATI BINTI MAT NOOR
101 550975 AHMAD SUAIDI
102 477890 WINDA SARI DEWI



Lampiran 4

Bulan  : Januari-April 2017
Jumlah Berkas yang dianalisa 102
Arsip Rekam Medis

LENGKAP TIDAK LENGKAP
1 508065 v
2 497909 v
3 548224 v
4 395573 v
5 548027 v
6 547850 v
7 539194 v
8 496019 v
9 551873 v

10 546575 v
11 165841 v
12 048297 v
13 548815 v
14 543472 v
15 547828 v
16 529809 v
17 259678 v
18 352165 v
19 546271 v
20 546783 v
21 535317 v
22 395914 v
23 504888 v
24 525224 v
25 033327 v
26 546641 v
27 216436 v
28 137641 v
29 533539 v
30 309432 v
31 545960 v
32 546356 v
33 157734 v
34 545755 v
35 546814 v
36 497902 v
37 526005 v

DAFTAR CHECK LIST ANALISIS KUANTITATIF 
FORMULIR RESUME MEDIS KASUS BEDAH

NO.
NO REKAM 

MEDIS
KELENGKAPAN



38 283830 v
39 160229 v
40 146958 v
41 433088 v
42 549133 v
43 261686 v
44 548151 v
45 513567 v
46 547994 v
47 546869 v
48 549196 v
49 332977 v
50 485128 v
51 550226 v
52 534358 v
53 549464 v
54 550770 v
55 265793 v
56 370989 v
57 267032 v
58 397046 v
59 552161 v
60 546721 v
61 549661 v
62 550547 v
63 220708 v
64 422335 v
65 536591 v
66 550257 v
67 197706 v
68 475547 v
69 499246 v
70 551347 v
71 550445 v
72 550789 v
73 518280 v
74 551028 v
75 411436 v
76 550250 v
77 509542 v
78 454242 v
79 523862 v
80 551740 v
81 549616 v
82 028122 v
83 118614 v
84 551615 v
85 538110 v



86 389486 v
87 552487 v
88 550158 v
89 550204 v
90 555632 v
91 547225 v
92 393689 v
93 420524 v
94 135230 v
95 548454 v
96 311027 v
97 510042 v
98 518773 v
99 552070 v

100 409197 v
101 550975 v
102 477890 v

8 94TOTAL



Lampiran 5

Ada = 1 Tidak ada = 0 Jumlah : 102 Formulir Resume Medis Kasus Bedah
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 508065 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0

2 497909 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap

3 548224 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0

4 395573 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

5 548027 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

6 547850 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

7 539194 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0

8 496019 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

9 551873 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0

10 546575 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0

11 165841 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

12 048297 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0

13 548815 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0

ANALISIS KUANTITATIF FORMULIR RESUME MEDIS KASUS BEDAH RUMAH SAKIT HAJI PONDOK GEDE JAKARTA

KELENGKAPAN LAPORAN/ FORM YANG PENTING
AUTENTIKASI 

PENULIS
CAT. YANG 

BAIK
KET

No.RM

IDENTIFIKASI 
PASIEN



14 543472 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

15 547828 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

16 529809 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0

17 259678 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0

18 352165 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

19 546271 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

20 546783 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

21 535317 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

22 395914 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0

23 504888 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0

24 525224 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap

25 033327 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

26 546641 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

27 216436 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

28 137641 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

29 533539 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap

30 309432 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0

31 545960 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0

32 546356 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

33 157734 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

34 545755 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0

35 546814 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

36 497902 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

37 526005 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

38 283830 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0

39 160229 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0

40 146958 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0



41 433088 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap

42 549133 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0

43 261686 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0

44 548151 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

45 513567 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

46 547994 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

47 546869 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0

48 549196 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

49 332977 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

50 485128 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

51 550226 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0

52 534358 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0

53 549464 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0

54 550770 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

55 265793 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0

56 370989 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0

57 267032 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0

58 397046 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0

59 552161 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0

60 546721 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

61 549661 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0

62 550547 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0

63 220708 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

64 422335 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

65 536591 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

66 550257 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

67 197706 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap



68 475547 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0

69 499246 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap

70 551347 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0

71 550445 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0

72 550789 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

73 518280 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0

74 551028 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0

75 411436 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0

76 550250 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

77 509542 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0

78 454242 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap

79 523862 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0

80 551740 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

81 549616 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0

82 028122 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

83 118614 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0

84 551615 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0

85 538110 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

86 389486 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0

87 552487 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

88 550158 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

89 550204 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0

90 555632 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0

91 547225 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0

92 393689 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0

93 420524 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0

94 135230 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lengkap



95 548454 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0

96 311027 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0

97 510042 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0

98 518773 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0

99 552070 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

100 409197 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

101 550975 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0

102 477890 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0

TOTAL 102 102 99 102 100 100 58 102 78 71 45 101 52 91 100 65 53 85 99 50 102 102 8
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Jumlah 102 Formulir Resume Medis Kasus Bedah
KRITERIA ANALISIS

JUMLAH PRSENTASE

1 Nama 102 100%
2 No.Rekam Medis 102 100%
3 Tanggal Lahir 99 97%
4 Jenis Kelamin 102 100%

101 99%

1 Tanggal Masuk 100 98%
2 Tanggal Keluar/Meninggal 100 98%

3 Diagnosis/Masalah waktu masuk 58 57%
4 Ringkasan Riwayat Penyakit 102 100%
5 Pemeriksaan Fisik 78 76%

6
Pemeriksaan 
penunjang/Diagnostik terpenting 71 69%

7 Terapi/Pengobatan selama di 
rumah sakit 45 44%

8 Diagnosis Utama 101 99%
9 Diagnosis Sekunder 52 51%

10 Tindakan/Prosedur 91 89%
11 ICD 10/ ICD 9CM 100 98%
12 Kondisi waktu keluar 65 64%
13 Pengobatan Dilanjutkan 53 52%

78 77%

1 Tanggal 85 83%
2 Tanda tangan Dokter 99 97%
3 Nama Dokter 50 49%

78 76%

1 Tidak Ada Coretan 102 100%
2 Tidak Ada Tipp-ex 102 100%
3 Tidak Ada Bagian yang kosong 8 8%

71 69%
82 80%

Average
C. AUTENTIKASI PENULIS

Average
D. CATATAN  YANG BAIK

Average
Average A-D

No
KELENGKAPAN

A. IDENTIFIKASI PASIEN

Average
B. CATATAN YANG PENTING

REKAPITULASI ANALISIS KUANTITATIF FORMULIR RESUME 
MEDIS KASUS BEDAH
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Jumlah Berkas yang dianalisis 102 Formulir Resume Medis
Arsip Rekam Medis Bulan  : Januari-April 2017

NO. KRITERIA ANALISA
JUMLAH PRESENTASE

1 IDENTIFIKASI PASIEN 101 99%
2 CATATAN PENTING 78 77%
3 AUTENTIKASI PENULIS 78 76%
4 CATATAN BAIK 71 69%

AVERAGE 82 80%

Pelaksana
Sri Ani

REKAPITULASI HASIL ANALISIS KUANTITATIF 4 KOMPONEN 
FORMULIR RESUME MEDIS KASUS BEDAH

KELENGKAPAN
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Lengkap % Tidak Lengkap %
1. Nama 102 100% 0 0%
2. No Rekam Medis 102 100% 0 0%
3. Tanggal Lahir 99 97% 3 3%
4. Jenis Kelamin 102 100% 0 0%

101 99% 1 1%

 Review Identifikasi Pasien Resume Medis Pada Kasus Bedah di Rumah Sakit 
Haji Pondok Gede Jakarta Bulan Januari-April 2017

   Review Kelengkapan Catatan Yang Penting Resume Medis Pada Kasus Bedah 
di Rumah Sakit Haji Pondok Gede Jakarta Bulan Januari-April 2017

NO.

REVIEW HASIL ANALISIS KUANTITATIF 4 KOMPONEN PADA 
FORMULIR RESUME MEDIS KASUS BEDAH

Item Review Identifikasi 
Pasien

Presentase Kelengkapan Pengisian Resume 
Medis

Average

Lengkap % Tidak Lengkap %

1. Tanggal Masuk 100 98% 2 2%
2. Tanggal Keluar/Meninggal 100 98% 2 2%

3.
Diagnosis/Masalah waktu 
masuk

58 57% 44 43%

4. Ringkasan Riwayat 102 100% 0 0%
5. Pemeriksaan Fisik 78 76% 24 24%

6.
Pemeriksaan 
penunjang/Diagnostik 
terpenting

71 69% 31 31%

7.
Terapi/Pengobatan selama 
di rumah sakit

45 44% 57 56%

8. Diagnosis Utama 101 99% 1 1%
9. Diagnosis Sekunder 52 51% 50 49%

10. Tindakan/Prosedur 91 89% 11 11%
11. ICD 10/ ICD 9CM 100 98% 2 2%
12. Kondisi waktu keluar 65 64% 37 36%
13. Pengobatan Dilanjutkan 53 52% 49 48%

78 77% 24 23%

di Rumah Sakit Haji Pondok Gede Jakarta Bulan Januari-April 2017

Presentase Kelengkapan Pengisian Resume 
MedisNO.

Item Review Kelengkapan 
Catatan Yang Penting

Average



Lengkap % Tidak Lengkap %
1. Tanggal 85 83% 17 17%
2. Tanda Tangan Dokter 99 97% 3 3%
3. Nama Dokter 50 49% 52 51%

78 76% 24 24%

           

Review Autentikasi Penulis Pasien Resume Medis Pada Kasus Bedah di Rumah 
Sakit Haji Pondok Gede Jakarta Bulan Januari-April 2017

Review Catatan Yang Baik Pasien Resume Medis Pada Kasus Bedah di Rumah 
Sakit Haji Pondok Gede Jakarta Bulan Januari-April 2017

Average

Presentase Kelengkapan Pengisian Resume 
Medis

Item Review Autentikasi 
Penulis

NO.
Item Review Catatan Yang 

Presentase Kelengkapan Pengisian Resume 
Medis

NO.

Lengkap % Tidak Lengkap %
1. Tidak Ada Coretan 102 100% 0 0%
2. Tidak Ada Tipp-ex 102 100% 0 0%
3. Tidak Ada Bagian Yang Kosong8 8% 94 92%

71 69% 31 31%Average

NO.
Item Review Catatan Yang 

Baik
Medis
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PEDOMAN WAWANCARA 

 

 Untuk Kepala Instalasi Rekam Medis 

1. Berapakah jumlah pasien rawat inap pada kasus bedah pada bulan Januari-

April 2017di Rumah Sakit Haji Jakarta ? 

Jawab : 1118 Pasien. 

2. Apakah ada SPO pengisian formulir resume medis di Rumah Sakit Haji 

Jakarta ? Jika Iya, apakah sudah pernah di revisi ? 

Jawab : Iya ada, Belum di revisi dan baru akan di revisi tahun ini. 

3. Faktor apa sajakah yang menyebabkan terjadinya hambatan atau kendala 

yang menyebabkan ketidaklengkapannya pengisian formulirresume medis 

pada kasus bedah ? 

Jawab :  

a. Dokter yang bertanggung jawab dalam pengisian formulir resume 

medis sibuk atau tidak datang karena mempunyai jadwal yang padat. 

b. Kebijakan yang belum tegas dari pihak Rumah Sakit. 

c. Tingkat kepatuhan yang kurang diterapkan oleh dokter penanggung 

jawab dalam pengisian formulir resume medis. 

4. Bila diketahui pengisian resume medis pada kasus bedah ada yang tidak 

diisi dengan lengkap, tindakan apa yang akan diambil ? 

Jawab : 



a. Berkas rekam medis dikembalikan kepada dokter yang bertanggung 

jawab. 

b. Untuk pasien BPJS dan Umum dokter yang bertanggung jawab diminta 

untuk melengkapi pengisian resume medis, karena resume medis 

merupakan salah satu syarat dalam pengajuan klaim.    

5. Dari angka ketidaklengkapan pengisian resume medis pada kasus bedah 

selalu di distribusikan kembali ke unit terkait atau tidak ? Jika ada follow 

up nya bagaimana ? 

Jawab :Ya selalu di distribusikan, Berkas rekam medis yang tidak lengkap 

dalam pengisiannya dikembalikan ke unit terkait dan dokter diminta untuk 

melengkapinya. 

 


